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CHRISTIES

AMSTERDAM

FINE ASIAN WORKS OF ART AND SCULPTURE,
PRE-COLUMBIAN ART,
FINE EASTERN RUGS AND CARPETS
: - FINE FURNITURE,
CLOCKS AND WORKS OF ART

Including the properties of
Jonkheer P. H. van de Wall Repelaer van Puttershoek, Puttershoek,
Prof. Dr. J. M. Timmers, Maastricht and The late Mr. S. J. Mak van Waay

THURSDAY 23 MAY AND FRIDAY 24 MAY 1985




FRIDAY, 24TH MAY 1985
CODE "MAGGIE’

MORNING SESSION, AT 11.00 A.M.
PRECISELY

PEWTER, METALWORK, VARIA AND
SCULPTURES
(LOTS 331-478)

PEWTER
(LOTS 331-361)

331 A rectangular hotwater bottle with
screw top - 26 cm wide, Dutch, 19th Century;
an oval box, the cover engraved with initials in
a cartouche; an oval tray; and an ink-pot ~ (4)

£80-120

332 A vase-shaped coffee-urn with reeded
cover, the body with two ring handles, lyre-
shaped tap, on circular wood base

40 cm high, early 19th Century

£250-350

333 A pear-shaped coffee-urn with loose
cover, the body with scroll handle, the tap with
a lyre-shaped spigot, on three scroll feet, on a
brass and copper triangular and pierced trivet
49 cm high, Holland, 19th Century ()

f 400-600

334 A Dutch circular brandy-bowl with
pierced shaped handles and flower motif in the
centre - 11 cm diam.; a Dutch circular plate
with accolade border - 24 cm diam.; and a
German circular plate engraved with a helmeted
figure and text 'Lyderik de Buck.l. - 23.5 cm
diam., 19th Century 3)

100-200

335 A German oval dish with double
moulded accolade border with initials M.M. -
43 cm wide, 19th Century; and a Flemish
baluster-shaped wine-flagon with spout, plain
handle to the domed cover with name Claus -
28 cm high, 19th Century (2)

300-400

336 A Dutch baluster shaped ’engelenkan’,
with plain handle and thumb piece to the later
cover, on circular base

28 cm high, late 18th/19th Century

£150-200

337 A cylindrical tapering wine-flagon with

. plain handle and thumb piece to the cover

19 cm high, 19th Century
£ 100-150

338 A tapering cylindrical tankard of pint
capacity with scroll handle - 12.5 cm high; and a
holy water font, the backplate shaped as a
crucifix - 13 cm high, 19th Century 2)

150-200

339 An English circular charger, with
moulded rim
42 cm diam., late 18th Century

£300-400

340 A German waved tureen in Rococo
style, the cover with urn finial, shaped handles,
the body with text "E.Steigertahl: Seesen:
1839’, within cartouche, on shaped openwork
base

35 cm wide

£ 300-400
341 A pear-shaped feeding-bottle with

screw top, on circular base
17 cm high, Dutch, 19th Century

£ 400-600




342 A vase-shaped pepper-pot; and a
measure of half deciliter capacity, 19th Century

2)
£100-150

343 A cylindrical tapering ’Glockenkanne’,
the screw top with ring handle, the spirit with
hinged cover, the body engraved with a flower
30 cm high, Swiss, 19th Century

f 600-800

See illustration

344 A hexagonal *Glockenkanne’, the
screw top with ring handle, the spout with
hinged cover, the body engraved with a stylised

flower ornament and initials and dates 1836,

1851
24.5 cm high, Swiss, 19th Century

£ 600-800

See illustration

59

345 A Dutch baluster-shaped wine-flagon
with spout, double scroll handle and shell-
shaped thumb piece to the cover - 24 cm high,
19th Century; and a French baluster-shaped
wine-flagon with plain handle and shaped
thumb piece to the cover, on circular base - 23
cm high, 19th Century )

f 300-400
346 A cylindrical measure of half liter
capacity, square handle and shaped thumb

piece to the hinged cover, stamped with initials
17 cm high, French, 19th Century

£ 100-200

347 A deep circular charger with moulded
rim

42 cm diam., Dutch, 19th Century

£ 300-500




[352] [355] [357]

348 A fine set of three chargers with

moulded rim
44 cm diam., Dutch, 19th Century

f 800-1.200

®)

349 An octagonal spirally-turned bottle
with ring handle to the screw top
25 cm high, German, 19th Century

£ 300-500

350 A French baluster-shaped wine-flagon
with plain thumb piece to the circular cover,
plain handle, on circular basg

17 cm high, 18th Century

£ 500-700

351 A set of four tapering cylindrical
apothecary measures of various capacities, each
with square handle, on circular base, probably
Austrian

7.5 cm to 12.5 cm, late 19th Century 4)

£ 600-800

60

[356]

[353]
[354]

352 A tapéring cylindrical Stuart flagon
with scroll handle, plain thumb piece to the
circular cover with knob finial, on spreading

circular base
25 cm high, English, 17th Century

f1.500-2.000

See illustration

353 A German ovoid flagon, with shaped
thumb piece to the flat circular cover, scroll

handle, on circular base
15 cm high, 18th Century

SEE:

E.Hintze, Die Deutschen Zinngiesser und ihre Marken,
1964, 1, nr.378

 400-600

See illustration




[359] - [361]

354 A cylindrical tankard, the domed cover
with plain thumb piece, scroll handle
12 cm high, Dutch, late 17th Century

COMPARE:

Tin uit Europese landen, J.F.H.H.Beekhuizen, 1979, page
26, ill.

SEE:

B.Dubbe, Tin en tinnegieters in Nederland 1978, ill.161, fig.
368

f 800-1.200

See illustration (page 60)

355 A French wine-flagon with hamer-head
thumbpiece to the heart-shaped cover, scroll

handle
17 cm high, 18th Century

f 800-1.200
See illustration (page 60)

[358] [360]

356 A German charger, the broad rim
engraved with date 1712 and initials I.C.L.
30 cm diam., 17th/18th Century

SEE:
E.Hintze, Die Deutschen Zinngiesser und ihre Marken,
1964, 1, n0.990

f 1.400-1.800
See illustration (page 60)

357 A German cylindrical tapering
*Schleifkanne’, the cover with turned finial,
scroll thumb piece, scroll handle, the body with
three lion’s masks, on three mermaid shaped
feet

44 cm high, late 17th Century

SEE:
E.Hintze, Die Deutsche Zinngiesser und ihre Marken,
1964,1, no.676

f 4.000-6.000
See illustration (page 60)




358 A French or Swiss baluster-shaped
ewer, with double scroll handle, on domed

circular base
27 cm high, 18th Century

COMPARE:
Tin uit Europese landen, J.F.H.H.Beekhuizen, 1979, page

58ill.
f 1.000-1.400
See illustration (page 61)

359 A large baluster-shaped wine-flagon
with spout, scroll handle and thumb piece to
the domed cover, with sheep finial, on raised
circular foot, bearing touchmark on handle
34 cm high, 18th Century, possibly Swiss or
South German

£ 3.000-4.000
See illustration (page 61)

360 A French baluster-shaped flagon, plain
handle and double acorn thumbpiece to the
heart-shaped cover

27 cm high, 18th Century

SEE:
Tin uit Europese landen, J.F.H.H.Beekhuizen, 1979, page
50 ill.

f2.500-3.500
See illustration (page 61)

361 A Swiss baluster-shaped Wallis flagon
with double lobed thumb piece and a ram’s
head to the heart-shaped cover, plain handle
and a chain handle, on raised circular foot, the
cover with touchmark P. Antoin Simavah

29 cm high, 18th Century

SEE:
Tin uit Europese landen, J.F.H.H.Beekhuizen, page 67, ill.6

f5.000-7.000
See illustration (page 61)

METALWORK
(LOTS 362-387)

362 A Dutch brass pear-shaped decorated
kettle with wood handle
23 cm high, 19th Century

180-220

363 A pair of three-light brass candlesticks
in Gothic style, multi-baluster stem, on broad

circular-base
39 cm high, 19th Century 2

£ 400-600

364 A circular brass tea-caddy with cover to
the tapering top, the front with chased coat-of-
arms flanked by figures

17 cm high

£30-50

365 A pair of brass candlesticks on fluted
tapering stem, on square base
28 cm high, 19th Century 2)

150-200

366 A pair of brass candlesticks, each with
two scrolling arms, the arms attached to the
muzzle of a lion holding a coat-of-arms of
Amsterdam, on baluster shaped stem and
circular base

38 cm high 2)

£150-250

367 An oval brass tobacco box, the cover
engraved with portrait medallions of Prince
William V and his wife, within foliage and an
orange tree in the center, the reverse with
celebration text to the House of Orange, the
sides with foliage

14 cm wide, Dutch, 18th Century

f 600-800
See illustration (page 63)

368 An octagonal brass tobacco box, the
front and reverse with pierced decoration of the
Prodigal Son, the sides with scrolling foliage
and trellis

15 cm wide, Dutch, 18th Century

£ 800-1.200
See illustration (page 63)
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